МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МЕЧЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

(МБОУ Мечетинская СОШ)

	ПРИКАЗ

	07.10.2021
	ст. Мечетинская
	№ 491

	Об утверждении школьной команды для координации                               работ по формированию функциональной грамотности

	На основании писем Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», от 15.09.2021 № АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской Федерации» в рамках реализации национального проекта «Образование», в соответствие с приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 24.09.2021 № 864 и управления образования Администрации Зерноградского района от 28.09.2021 №400 «Об утверждении команд для координации работ по формированию функциональной грамотности», с целью повышения функциональной грамотности обучающихся МБОУ Мечетинской СОШ Зерноградского района

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить школьную команду для координации работ по формированию функциональной грамотности обучающихся в составе:
                Праздновой Л.А., Маркиной Т.В., заместителей директора по УВР, (организационное сопровождение);

                Играевой И.А., руководителя школьного методического Совета (методическое сопровождение);
                Звонаревой В.Н., руководителя ШМО учителей русского языка и литературы, Усановой С.С., руководителя ШМО учителей английского языка (читательская грамотность);

               Гурдесова Ю.В., руководителя ШМО учителей математики (математическая грамотность);

               Шатога Е.Е., руководителя ШМО учителей начальных классов (читательская, математическая грамотность, креативное мышление);

               Булинковой В.В., руководителя ШМО естественных дисциплин (естественно-научная грамотность);

              Глевского А.Н. и Игнатенко П.В., учителей истории и обществознания (финансовая грамотность, глобальные компетенции);

              Харитоновой В.И., Коваленко Н.А., педагогов-психологов  (креативное мышление).
           2. Школьной команде организовать работу по координации деятельности по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ Мечетинской СОШ Зерноградского района.
           3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	Л.В. Недоведеева

	С приказом ознакомлены:

	Празднова Л.А.
	____________

подпись
	________________

дата

	Маркина Т.В.
	____________

подпись
	________________

дата

	Играева И.А.
	____________

подпись
	________________

дата

	Звонарева В.Н.
	____________

подпись
	________________

дата

	Гурдесов Ю.В.
	____________

подпись
	________________

дата

	Шатога Е.Е.
	____________

подпись
	________________

дата

	Булинкова В.В.
	____________

подпись
	________________

дата

	Харитонова В.И.
	____________

подпись
	________________

дата

	Коваленко Н.А.
	____________

подпись
	________________

дата

	Игнатенко П.В.
	____________

подпись
	________________

дата

	Глевский А.Н.
	_____________

подпись
	____________

дата